
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«АЭРОПОРТЫ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА» 

(ФКП «АЭРОПОРТЫ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА») 
 

  

 П Р И К А З 
 

 

   24 декабря 2025 г.  № 199/од 

 г. Хабаровск  

 

 

 Об организации системы 

внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства в ФКП 

«Аэропорты Дальнего Востока» 

 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 

2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 18 октября 2018 г. № 2258-р, приказа Федерального агентства воздушного 

транспорта от 20 августа 2025 г. № 615-П, 

П Р И К А З Ы В А Ю :   

1. Утвердить Карту рисков (комплаенс-рисков) нарушений 

антимонопольного законодательства в деятельности ФКП «Аэропорты 

Дальнего Востока» (далее – Предприятие) на 2025-2026 гг. согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить План мероприятий по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства в деятельности Предприятия на 2025-

2026 гг. согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Начальнику отдела документационного обеспечения  

Е.А. Комовзовой обеспечить ознакомление работников Предприятия с 

настоящим приказом и направить в корпоративно-правовое управление листы 

ознакомления в течение 7 рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

4. Начальнику управления кадров и документационного обеспечения А.Ю. 

Галайчук обеспечивать ознакомление работников с настоящим приказом при 

приеме на работу. 

5. Начальнику отдела информационных технологий и связи Ю.В. Сирык 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Предприятия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 



течении 3 рабочих дней со дня принятия приказа и проинформировать об этом 

Росавиацию с указанием соответствующей ссылки на размещенный акт. 

6. Начальнику корпоративно-правового управления  

Е.С. Михайленко обеспечить согласование настоящего приказа с Федеральной 

антимонопольной службой и представить в Росавиацию подтверждение 

такого согласования в течение 3 рабочих дней с даты получения согласования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

корпоративно-правового управления Е.С. Михайленко. 

 

 

 

 

 

  

И.о генерального директора 

 

К.В. Шаповаленко 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Клименко Нина Владимировна 
Ведущий юрисконсульт 

8 (4212) 47-02-97  

 


